INDICAÇÃO Nº 500/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Reitera solicitação de recapeamento em toda extensão da Rua Vereador Luiz Benedito, no
Loteamento Parque São Benedito

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de recapeamento em toda a extensão da Rua Vereador Luiz Benedito, no
Loteamento Parque São Benedito.

JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário devido à alta trafegabilidade e instabilidade do solo na via
mencionada, que necessita de cuidados de forma urgente.

É importante salientar que há tempos não é realizada manutenção na referida via, por esse
motivo, esse Vereador solicita os serviços de recapeamento, bem como de reparos nos
paralelepípedos existentes em toda a extensão da Rua Vereador Luiz Benedito,

Do exposto, resolvi apresenta esta proposição e espero que seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 6 de dezembro de 2023

ANTÔNIO MARCUS DA SILVA

Vereador